
 

 

V. Kairiša spēlfilma “Janvāris” Riebiņu 

vidusskolā 

 

20. janvārī, pieminot barikāžu laiku un atzīmējot 1991.gada barikāžu aizstāvju atceres 

dienu, vidusskolas skolēni noskatījās V. Kairiša spēlfilmu “Janvāris”, kas tika demonstrēta 

programmas Latvijas skolas soma ietvaros. Kā atzina skolēni pēc filmas noskatīšanās, tas bija 

vērtīgs, aizraujošs, izzinošs un pārdomas raisošs piedzīvojums, kas ir ļoti labs papildinājums 

mācību stundās apgūtajam. 

Dažas no skolēnu atsauksmēm: 

 Anželika (12. kl.): “Pašā sākumā tika parādīti vienkārši jaunieši, kuriem bija daudz 

sapņu, taču filmas beigās var jau redzēt cilvēkus, kuriem ir ļoti daudz pārdzīvojumu. Manuprāt, 

šī filma parādīja, ka cilvēkus ietekmē dažādi notikumi.” 

Elvis (12. kl.): “Filma liek izjust to, ko izjutuši cilvēki barikāžu laikos. Filam liek mums 

visiem ieiet dziļās pārdomās par visu notikušo pagājušā gadsimta beigās.” 

Viktorija (11. kl.): “Man tas bija ļoti noderīgi. Šī filma lika aizdomāties par dažādām 

tēmām – sabiedrību, personīgo izaugsmi, bailēm un brīvību. Dažviet gribējās apstādināt filmu, 

lai izprastu dažus momentus. Personīgi man šī bija pirmā latviešu filma, kura man patiešām 

patika.” 

Vadims (11. kl.): “Skatoties šo vēsturisko notikumu caur vienkāršo iedzīvotāju redzes 

prizmu, tiek dota iespēja būt vairāk saistītam ar savas valsts vēsturi.” 

Adriāna (10. kl.): “Es šo filmu noteikti noskatītos vēlreiz, jo skatoties es varēju sajust, kā 

cilvēki jutās barikāžu laikā.” 


